平成２６年４月２２日

第１学年保護者 様
広島市立己斐上中学校
校 長  山 根  強
ＰＴＡ会長   佐伯 直美

平成２６年度 第１学年 学校納入金について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育にご理解とご協力をいただき

厚くお礼申し上げます。
さて、平成２６年度の学校納入金については、下記のとおり計画させていただきました。出費多端の折り、誠に恐縮ですが、ご理

解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。
記

１ 振替日は、毎月（8 月を除く）、５日、１５日（再振替日）です。その日が、土・日・祝祭日の場合はその翌日です。
２ 振替手数料が１０円必要ですので、請求金額に１０円加えた金額を振替日前日までに入金しておいてください。

【補助教材費等の内訳】

補助教材等の名称 金額 補助教材等の名称 金額 補助教材等の名称 金額 補助教材等の名所 金額

生徒手帳 500 よくわかる数学
の学習① 550 音楽ノート 150 英語の重点ドリル１年 400

名札 380 最新理科便覧 680 美術資料 770 Joyful
work book １ 610

校章 350 理科学習ノート
１年 530 保健１・２年ノート 380 生活ノート（２冊） 320

よくわかる国語の

学習Ⅰ 590 基礎徹底４８
（理科） 510 中学体育実技 782 体力テスト 190

新しい社会基礎・基本

ワーク地理・世界編 391 中学生の道徳１ 590 新技術・家庭科総合

資料 （技・家） 680 スケッチブック 850

新しい社会基礎・基本

ワーク地理・日本編
411   技術・家庭ノート技

術分野(技のまとめ) 620 クロッキー帳 320

新しい社会基礎・基本

ワーク歴史 １～３ 257
技術・家庭ノート家庭

科分野(家のまとめ)
620 ファイル（A4,B5） 220

補助教材Ａ 5,739 補助教材Ｂ 4,002 補助教材Ｃ  2,910

【実習費の内訳】

教  科 品名 金額 実習費合計
美  術 クラフトクレー白島 345

2,488 技  術 サイコロパズル・木の車・組木 643
家  庭 刺し子・基礎ぬい・食品シール 1,500

【ＰＴＡ会費・諸費納入計画】（   ）内弟妹分

項目 年間金額 ５月分
納入額

６月分
納入額

７月分
納入額

９月分

納入額
10 月分
納入額

11 月分
納入額

12 月分
納入額

１月分
納入額

２月分
納入額

３月分
納入額

ＰＴＡ会費 3,600
(1,800)

3,600
(1,800)

生徒会費 3,000 3,000
実習費 2,488  2,488
補助教材Ａ 5,739  5,739
補助教材Ｂ 4,002   4,002
補助教材Ｃ 2,910    2910
給食費 41,605 3,975 4,505 3,710 4,240 4,770 5,035 3,710 4,770 4,505 2,385
スポーツ振興

センター掛金
460    460

計
 63,804
(62,004)

10,575
(8,775)

12,732 7,712 7,610 4,770 5,035 3,710 4,770 4,505 2,385

※ １年生年間給食日数  172 日（ 45,580 円） 昨年度を参照しています。
※ ９月下旬（予定）にスポーツ振興センターの引落しがあります。１０月以降は、給食費のみの引落しになります。

平成２６年４月２２日

 第２学年保護者 様
広島市立己斐上中学校
校 長  山 根  強
ＰＴＡ会長   佐伯 直美

平成２６年度 第２学年 学校納入金について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育にご理解とご協力をいただき

厚くお礼申し上げます。
さて、平成２６年度の学校納入金については、下記のとおり計画させていただきました。出費多端の折り、誠に恐縮ですが、ご理

解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。
記

１ 振替日は、毎月（8 月を除く）、５日、１５日（再振替日）です。その日が、土・日・祝祭日の場合はその翌日です。
２ 振替手数料が１０円必要ですので、請求金額に１０円加えた金額を振替日前日までに入金しておいてください。

【補助教材費等の内訳】

補助教材等の名称 金額 補助教材等の名称 金額 補助教材等の名称 金額 補助教材等の名所 金額

よくわかる国語
の学習２ 590   理科学習ノート

２年 530 英語の重点ドリル
２年 400

ダブルトライ社会

の学習歴史Ⅱ・Ⅲ 460   基礎徹底４８
（理科） 510 Joyful

work book ２ 610

中学生の道徳２ 590   よくわかる数学
の学習② 550 生活ノート（２冊） 320

      体力テスト 190
      ファイル（A4,B5） 220

補助教材Ａ 1,640 補助教材Ｂ 1,590 補助教材Ｃ  1,740

【実習費の内訳】

教  科 品       名 金  額 実習費合計
美  術 コラグラフ版画セット 390

5,486
技  術 栽培、折りたたみミニュチュア、風力発電

知恵の輪 3,596

家  庭 調理実習費、食品シール
被服実習費（エコバック） 1,500

【ＰＴＡ会費・諸費納入計画】（   ）内弟妹分

項目 年間金額 ５月分
納入額

６月分
納入額

７月分
納入額

９月分

納入額
10 月分
納入額

11 月分
納入額

12 月分
納入額

１月分
納入額

２月分
納入額

３月分
納入額

ＰＴＡ会費 3,600
(1,800)

3,600
(1,800)

生徒会費 3,000 3,000
実習費 5,486  5,486
補助教材Ａ 1,640  1,640
補助教材Ｂ 1,590   1,590
補助教材Ｃ 1,740    1,740
給食費 41,340 5,035 4,505 3,710 4,240 4,770 3,710 3,710 4,770 4,505 2,385
スポーツ振興

センター掛金
460    460

計 58,856
(57,056)

11,635
(9,835)

11,631 5,300 6,440 4,770 3,710 3,710 4,770 4,505 2,385

※ １年生年間給食日数  171 日（ 45,315 円） 昨年度を参照しています。
※ ９月下旬（予定）にスポーツ振興センターの引落しがあります。１０月以降は、給食費のみの引落しになります。

平成２６年４月２２日

第３学年保護者 様
広島市立己斐上中学校
校 長  山 根  強
ＰＴＡ会長   佐伯 直美

平成２６年度 第３学年 学校納入金について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育にご理解とご協力をいただき

厚くお礼申し上げます。
さて、平成２６年度の学校納入金については、下記のとおり計画させていただきました。出費多端の折り、誠に恐縮ですが、ご理

解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。
記

１ 振替日は、毎月（8 月を除く）、５日、１５日（再振替日）です。その日が、土・日・祝祭日の場合はその翌日です。
２ 振替手数料が１０円必要ですので、請求金額に１０円加えた金額を振替日前日までに入金しておいてください。

【補助教材費等の内訳】

補助教材等の名称 金額 補助教材等の名称 金額 補助教材等の名称 金額 補助教材等の名所 金額

よくわかる国語
の学習３ 590   保健３年ノート 380 体力テスト 190

社会の自主学習
公民 570   英語の重点ドリル

３年 400 ファイル（A4,B5）
クリアホルダー 325

新しい数学教室③ 590   Joyful
work book １ 610 生活ノート（２冊） 320

理科学習ノート
３年 530   ３年間の総整理

問題集（理科） 600 学習の確認（３回分）
（到達度テスト） 2.010

基礎徹底４８
（理科） 510

書き込みノート
（理科） 60

中学生の道徳３ 590

補助教材Ａ 3,380 補助教材Ｂ 2,050 補助教材Ｃ  2,845

【実習費の内訳】

教  科 品       名 金  額 実習費合計
美  術 ドライポイントセット、スクラッチボード 442

1,592 技  術  0
家  庭 保育実習費、（パズル） 1.150

【ＰＴＡ会費・諸費納入計画】（   ）内弟妹分

項目 年間金額 ５月分
納入額

６月分
納入額

７月分
納入額

９月分

納入額
10 月分
納入額

11 月分
納入額

12 月分
納入額

１月分
納入額

２月分
納入額

３月分
納入額

ＰＴＡ会費 3,600
(1,800)

3,600
(1,800)

生徒会費 3,000 3,000
実習費 1,592  1,592
補助教材Ａ 3,380  3,380
補助教材Ｂ 2,050   2,050
補助教材Ｃ 2,130    2,130
給食費 38,425 4,240 4,505 3,710 4,240 4,770 4,505 2,915 4,770 3,710 1,060
スポーツ振興

センター掛金
460    460

計
54,637

(52,837)
10,840
(9,040)

9,477 5,760 6,830 4,770 4,505 2,915 4,770 3,710 1,060

※ １年生年間給食日数  160 日（ 42,400 円） 昨年度を参照しています。
※ ９月下旬（予定）にスポーツ振興センターの引落しがあります。１０月以降は、給食費のみの引落しになります。